Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №33 от 28.11.2025.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2025 года № 49 п. Апраксино

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.04.2023 № 16 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.04.2025 г №14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Пункт 2 Приложения 1 к решению Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.04.2023 г. № 16 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» изложить в новой редакции:

«2. Выявление в течение трех месяцев случая (факта) начисления контролируемому лицу штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение контролируемым лицом обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным контролируемым лицом с органами местного самоуправления, предметом которого является выполнение одного из следующих видов работ – капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения либо искусственных дорожных сооружений.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
О. В. Глухарева